
 

 

 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

 

 

Determina acquisto materiale pubblicitario Agenda SUD 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n.176 del 30/08/2023. 

Importo assegnato € 28.840,00. Titolo progetto Agenda Sud 2 

CUP H24D25000290007 -  CIG B93E7237C1 - ESO4.6.A1.B FSEPN CL 2025 - 95 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPCM del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione  n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DETERMINE DS - 0000067 - 25/11/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

http://www.scuolesquillace.edu.it/


 

 

 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione alla linea di investimento Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n.176 del 30/08/2023. Importo assegnato € 28.840,00. Titolo Agenda Sud 2 - CUP 

H24D25000290007.  

1. delibera del Collegio dei Docenti n.4 del 17/12/2024; 

2. delibere del Consiglio di Istituto n. 53 del 31/01/2024; 

3. Decreto di iscrizione a bilancio 229 del 05/05/2025 

VISTO il progetto Agenda Sud 2 presentato in data 20/02/2025; 

PRESO ATTO che per l’intervento è stato generato il CUP: H24D25000290007 ed inserito in 

piattaforma GPU; 

VISTO la lettera di autorizzazione  Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 51 del 

31/01/2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in epigrafe, di dare adeguata pubblicità alle 

iniziative progettuali poste in essere e di doversi avvalere dell’esperienza di una ditta specializzata 

nella grafica pubblicitaria per la stampa di targhe in forex;  

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno le forniture richieste per inesistenza di 

specifiche competenze professionali; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DETERMINE DS - 0000067 - 25/11/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

http://www.scuolesquillace.edu.it/


 

 

 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento il Dott. Alessandro Carè, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente 

idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dott. Alessandro Carè ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali; 

VISTO che per l’affidamento diretto della fornitura di materiale pubblicitario è adottato lo strumento 

della Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione al n. identificativo 

5466032; 

VISTA offerta presentata dall’“Azienda Fornitrice” GRAFICHE ALFREDO PIACENTE - IVA 

02757530791. 

VISTA la regolarità dei documenti di tracciabilità IBAN e DURC della Ditta, acquisiti agli atti. 

 

DETERMINA  

 

• Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e successivamente modificato dall’art. 51, 

comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

108/2021, l’affidamento diretto della Fornitura di materiale pubblicitario, mediante Trattativa 

Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) RdO n. 5841185, 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DETERMINE DS - 0000067 - 25/11/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

http://www.scuolesquillace.edu.it/


 

 

 

   
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 
 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 
 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 
 

all’operatore economico GRAFICHE ALFREDO PIACENTE, 02757530791, per una durata pari a 1 

mese, per un importo pari a € 360,00 (trecentosessanta/00 euro) al netto di IVA e di altre imposte e 

contributi di legge; 

• di svolgere le comunicazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’art. 90, comma 1, lett. b), 

del decreto legislativo n. 36/2023; 

• di acquisire dall’affidatario la comunicazione del conto corrente dedicato, ai sensi della Legge n. 

136/2010, per la verifica della sussistenza dei requisiti dichiarati dall’operatore; 

• di procedere, all’esito positivo delle consultazioni/verifiche di cui ai punti precedenti, a caricare il 

Contratto sulla piattaforma MePA per la conclusione della procedura; 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 360,00 I.V.A. esclusa, da imputare sul capitolo P.2.11 3.4.1 

dell’esercizio finanziario 2025; 

• di pubblicare la presente Determina sull’albo on line, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituzione scolastica https://nuvola.madisoft.it/bacheca-

digitale/bacheca/CZIC87200X/7/IN_PUBBLICAZIONE/0/show 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DETERMINE DS - 0000067 - 25/11/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'

http://www.scuolesquillace.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/CZIC87200X/7/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/CZIC87200X/7/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2025-11-27T16:40:01+0000
	ALESSANDRO CARE'




